
240  diário oficial Nº 34.751 Quinta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico 
srP Nº 045/2021-PMc 

objeto: registro de Preços Para aquisição com Maior desconto Sobre a Base 
de Preço da Tabela do fabricante, Para Prestarem os Serviços de Manuten-
ção Preventiva E corretiva com fornecimento de Peças E acessórios Genuínos 
E originais da Marca do Veículo, Bem como, Mão de obra Especializada Nos 
Veículos Pertencentes À Frota Do Transporte Escolar, conforme especificações 
e definições mínimas constantes no Termo de Referência, anexo I ao Edital. 
o edital completo está à disposição dos interessados nos sites www.prefeitu-
radecameta.pa.gov.br;www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licita-
ções do site do TcM/Pa: www.tcm.pa.gov.br. abertura: 11 de Novembro de 
2021 às 09h00min (horário de Brasília). informações: pregaoeletronicopmc@
gmail.com. Victor correa cassiano - Prefeito Municipal.

Protocolo: 721998
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de castaNHaL
aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico 

srP Nº 097/2021/PMc 
objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de veí-
culos, a fim de atender as necessidades das secretarias de infraestrutura, 
assistência social e fundo municipal de saúde deste município de casta-
nhal/Pa. A sessão pública de Pregão Eletrônico por Sistema de Registro 
de Preços terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa de 
lances no dia 11/11/2021, às 09:00 horas. o edital estará disponível nos 
sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contra-
tos-e-convenios;  www.gov.br/compras e no e-mail: pregaoeletronico@
castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. antonia tassila Fa-
rias de araújo - Pregoeira/PMc.

Protocolo: 722000
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLARES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de coLares
retiFicaÇÃo 

Na PUBLicaÇÃo do aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 011/2021 - UasG: 980451. circulado no 
doE/Pa pág. 99 em 25/10/2021. oNde se LÊ: abertura: 05/11/2021, às 
10:00hs. Leia-se abertura: 08/11/2021, às 10:00hs. as demais informa-
ções continuam inalteradas.

Protocolo: 722002
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

MUNiciPio de cUMarU do Norte - Pa
aViso descLassiFicaÇÃo de LicitaNte

a Prefeitura Municipal de cumaru do Norte - Pa, por sua comissão de 
licitação, criada pelo decreto nº 022/2021-GaB de 06 de janeiro de 2021, 
torna público para conhecimento dos interessados a iNaBiliTaÇÃo da 
empresa BUSTaMaNTE ENGENHaria lTda cNPJ: 18.568.761/0001-00 do 
ProcESSo liciTaTÓrio Nº 045/2021, ModalidadE ToMada dE PrEÇo 
Nº 003/2021, por não cumprir com o item “6.1.2” - letra “c. 1” do edital e 
o art. 29., da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e o art. 43. § 1º da lei 
complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006. Vilamon P. ramos. 
Presidente da cPL. cumaru do Norte - Pa, 21 de outubro de 2021.

Protocolo: 722006

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri
secretaria MUNiciPaL de saÚde

aViso de LicitaÇÃo - 
credeNciaMeNto de Pessoa JUridica

Tipo: Processo de crEdENciaMENTo de pessoas jurídicas que preencha-
mos requisitos estabelecidos para contratação de clínica de fisioterapia para 
prestação de serviços de sessões de Traumato-ortopédica para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de igarapé-Miri. abertura: 
29/10/2021. recebimento de documentações e propostas: das 8h às 14h, até 
31.12.2021. informações: pregoeiroigarapemiri@outlook.com. Edital disponí-
vel no site da prefeitura e no mural de licitações do TcM/Pa.

Protocolo: 722009

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

aViso de caNceLaMeNto de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 071/2021-Pe/srP

a Prefeitura Municipal de ipixuna do Pará, através de diretoria de 
licitação e contratos, torna público para conhecimento de todos que está 
caNcElada a licitação cujo o objeto é a rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTU-
ra E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM SErVi-
ÇoS dE TraNSPorTES EScolar TErrESTrE E flUVial, ViSaNdo aTEN-
dEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo do 
MUNicÍPio dE iPiXUNa do Pará. MoTiVo: considerando as divergências 
entre as quilometragens constantes nas rotas e inconsistência no termo 
de referência, que foram constatadas no momento que foi publicano no 
sistema eletrônico para realização do certame.

arteMes siLVa de oLiVeira
Prefeito Municipal

Protocolo: 722011

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtratos de atas de reGistro de PreÇo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 333/2021/CPL, Beneficiária -: GUIL-
Ber FarMaceUtica coMercio Ltda - cNPJ: 01.399.246/0001-40 - 
vencedora do item: 55 perfazendo o valor total de: r$ 15.089,40 (Quinze 
mil, oitenta e nove reais e quarenta centavos), aTa dE rEGiSTro dE PrE-
ÇO Nº 334/2021/CPL, Beneficiária -: D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE 
MEdicaMENToS ldTa - cNPJ: 03.602.727/0001-37 - vencedora dos itens: 
46, 50, 52 e 125 perfazendo o valor total de: r$ 136.020,00 (cento e trin-
ta e seis mil, vinte reais), aTa dE rEGiSTro dE PrEÇo Nº 335/2021/cPl, 
Beneficiária -: F CARDOSO E CIA LTDA - CNPJ: 04.949.905/0001-63 - ven-
cedora dos itens: 116, 118 e 216 perfazendo o valor total de: r$ 
494.190,00 (Quatrocentos e noventa e quatro mil, cento e noventa reais), 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 336/2021/CPL, Beneficiária -: MEDILAR 
iMPorTacao E diSTriUicao dE ProdUToS MÉdico HoSPiTalarES S/a- 
cNPJ: 07.752.236/0001-23 - vencedora dos itens: 151, 153 e 155 perfa-
zendo o valor total de: r$ 1.173.150,00 (Um milhão, cento e setenta e três 
mil e cento e cinquenta reais), aTa dE rEGiSTro dE PrEÇo Nº 337/2021/
CPL, Beneficiária -: BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
lTda - cNPJ: 07.832.455/0001-12 - vencedora do item: 119 perfazendo o 
valor total de: r$ 126.720,00 (cento e vinte e seis mil, setecentos e vinte 
reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 338/2021/CPL, Beneficiária -: SIL-
Va E dElGado coMErcio dE ProdUToS MEdicoS E HoSPiTalarES Ei-
rEli - cNPJ: 08.393.709/0001-06 - vencedora dos itens: 14, 43, 174, 
226, 244, 245, 250, 251, 252, 253, 258, 261, 262 e 263 perfazendo o 
valor total de: r$ 51.773,20 (cinquenta e um mil, setecentos e setenta e 
três reais e vinte centavos), aTa dE rEGiSTro dE PrEÇo Nº 339/2021/
CPL, Beneficiária-: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 
10.468.162/0001-02 - vencedora dos itens: 16, 18, 19, 20, 26, 42, 44, 45, 
47, 48, 53, 77, 110, 114, 115, 134, 137, 138, 139, 143, 145, 146, 147, 
149, 150, 156, 162, 163, 164, 165, 167, 169 e 171 perfazendo o valor 
total de: r$ 784.190,40 (Setecentos e oitenta e quatro mil, cento e noven-
ta reais e quarenta centavos), aTa dE rEGiSTro dE PrEÇo Nº 340/2021/
CPL,Beneficiária-: CIRURGICA BIOMEDICA EIRELI - CNPJ: 11.215.901/0001-
17 - vencedora do item: 152 perfazendo o valor total de: r$ 149.500,00 
(cento e quarenta e nove mil e quinhentos reais), aTa dE rEGiSTro dE 
PREÇO Nº 341/2021/CPL, Beneficiária -: DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPI-
Talar EirEli - cNPJ: 11.888.791/0001-54 - vencedora dos itens: 199, 
200, 201, 202, 203 e 204 perfazendo o valor total de: r$ 3.124,00 (Três 


